РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	[image: image1.wmf]
	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

	РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

	ХАКАС РЕСПУБЛИКА

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕРНОГОРСКА

	ХАРАТАС ГОРОДТЫҢ УСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  ______ 2012 г.
г. Черногорск
№ _______
О внесении изменений в постановление

Администрации города Черногорска от 31.10.2011г.
№ 3041-П «Об утверждении административного

 регламента по предоставлению муниципальной услуги

 «Предоставление информации о текущей успеваемости

 учащегося, ведение электронного журнала успеваемости»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации № 210-ФЗ от 27.07.2010 г. «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации города Черногорска от 27.05.2011 № 1644-п «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций), в целях повышения качества исполнения и доступности муниципальных услуг в области образования, руководствуясь     Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст. 37 Устава муниципального образования город Черногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Черногорска от 31.10.2011г. № 3041-П  «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление информации о текущей успеваемости  учащегося, ведение электронного журнала успеваемости» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.11. раздела  II административного регламента по предоставлению муниципальной услуги изложить в следующей редакции:

 «2.11 Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги.

Основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги является:

 - неполный объем документов для  представления услуги или неправильное оформление документов, предоставленных заявителем;

 - услуга не предоставляется в случае, если запрашиваемая заявителем информация не  относится к текущей успеваемости обучающегося, ведении электронного журнала успеваемости в учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, расположенных на территории города Черногорска.».

1.2. Раздел  II административного регламента по предоставлению муниципальной услуги дополнить пунктом 2.13. следующего содержания:

«2.13. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.
- неполный объем документов для  представления услуги, предоставленных заявителем;

- неправильное оформление документов, предоставленных заявителем, отсутствие сведений указанных в пункте 2.9.2. настоящего Регламента.»
    2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Черногорск».

    3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава города Черногорска                                                           В.В. Белоногов

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель  главы администрации                                            Ващенко А.Н.

по социальным вопросам

Руководитель  управления образованием                                  Чернышева Е.Г.

администрации города Черногорска

Начальник юридического отдела                                                 Трейзе Т.А.

Начальник общего отдела                                                              Загузина Л.Н.

Тимченко

4-10-42